別紙様式
平成24年度当初予算　　　支出科目　款：教育費　項：保健体育費　目：体育振興費
	事業名:スポーツイベント開催費（補助金）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　


（この事業に対するご質問・ご意見はこちらにお寄せください）

教育委員会事務局　スポーツ健康課　スポーツ振興担当　電話番058-272-1111（内3589）
E-mail：c17769@pref.gifu.lg.jp
	事業費


　要求額：6,200千円（前年度予算額：5,100千円）

	事業内容


	１　事業の内容


県民に夢や感動や活力を与える下記の各種スポーツイベントに対して補助する事業。

①「スポーツ王国・ぎふ」づくりに大きく寄与する事業

②「世界イベント村」関連等、県が積極的に支援する事業
③特別及び記念大会等、県が積極的に支援する事業
	２　所要経費


（１）補助金　6,200千円
	これまでの取組と成果


	１　長期構想上の位置付け


	２　これまでの取組状況


　平成２３年度は、全国高等学校選抜スキー大会、第１５回高所トレー二ング国際シンポジム、各種スポーツ大会に対し補助した。
	３　これまでの取組に対する評価


　国際的・全国的スポーツ大会を開催し、全国トップレベルの選手の技術等が県民に披露されることにより、本県の競技力向上及びスポーツの普及振興の一助となった。今後も本県の競技力向上及びスポーツの普及振興のため継続することが必要である。
	決定額の考え方


	要求額の財源内訳（単位：千円）


	区　分
	事業費
	財　　　　源　　　　内　　　　訳

	
	
	国　庫
支出金
	分担金

負担金
	使用料

手数料
	財　産収　入
	寄付金
	その他
（繰入金）
	県　債
	一　般
財　源

	前年度

予算額
	5,100
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	5,100

	要求額
	6,200
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	6,200

	決定額
	6,200
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	6,200


